
 

 毎年、ご好評をいただいておりますプレミアム・クラシック・シリーズ。今年は、6 月 15 日「佐藤

しのぶソプラノリサイタル」、11 月 3 日「神尾真由子 withフランツ・リスト室内楽団」、2 月 8 日

「佐藤卓史ピアノリサイタル」の 3 公演を開催いたします。この公演では“ワンランク上のおもて

なし”をコンセプトに、お客さまにより良い雰囲気の中で演奏会をお楽しみ、すてきなひとときを

過ごしていただけるようコンシェルジュ一同、心がけています。 

そんなプレミアム・クラシック・シリーズに出演いたします佐藤しのぶさんから、みなさまに  

メッセージをいただきましたので、ご紹介いたします。 

 
 
 

   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  チケットご購入時に頼もしいツールです！    千葉県文化会館   

チケットをお求めの際、購入する席からステージがどの 

ように見えるか写真でわかる“クリッカブルマップ”を、 

このたび、ホームページに開設いたしましたので、みな 

さま、どうぞご活用ください。 

千葉県文化会館、千葉県東総文化会館ともに、トップ 

ページ左側のメニューから「座席表」を選択してください。 

座席表上にある赤いカメラのアイコンをクリックすると、 

そこから見えるステージの写真が表示されます。 

 

 

  

２０１４年４月号 

Ｖｏｌ．２１   

発行／公益財団法人千葉県文化振興財団 文化振興グループ 

〒260-8661 千葉市中央区市場町 11 番 2 号 

TEL 043-222-0077  FAX 043-221-6438 

E-Mail info@cbs.or.jp 

♪今回の公演に向けてメッセージ♪ 

この度は、千葉県文化会館にお招きいただき、４年ぶりに皆様にお目にかかれますことを今

からとても楽しみにしております。 

 この劇場の空間で、素晴らしい瞬間を感じていただけますよう最善を尽くします。どうか、

生の歌声をご堪能下さい。 
 

♪千葉との関わり合い♪ 

デビュー以来これまで何度も演奏させていただいて感謝しております。 

特に千葉は主人の故郷であり、恩師や家族、友人知人にあたたかく迎えていただき、私の 

第二の故郷でもあります。 
 

♪共演者とのこと♪ 

期待の新星、松村さんとの初共演で「トスカ」から 

ハイライトをお届け致します。珠玉の名アリアに酔い 

しれるひとときをお楽しみ下さい。 
 

プレミアム・クラシック・シリーズ vol.19 佐藤しのぶ ソプラノリサイタル 

6 月 15 日（日）14：00 開演 千葉県文化会館 大ホール 



指揮者 角田鋼亮さん 

夢の出会いコンサート             千葉県少年少女オーケストラ 
 
毎年、恒例となっています 8 月 17 日、18 日「千葉県少年少女オーケストラとアキラさん

の大発見コンサート」や 3 月 29 日「定期演奏会」に加え、9 月 14 日「夢の出会いコンサート」

～ちば音楽コンクール入賞者＆千葉県少年少女オーケストラ～を開催いたします。 

 

千葉日報社が実施しています「ちば音楽コンクール」の入賞者の中 

から、選出した４名のピアニストがソリストを務め、千葉県少年少女 

オーケストラとピアノコンチェルトを演奏します。指揮は角田鋼亮さん 

です。ここで、ピアニスト 4 名からメッセージをいただきましたので、 

ご紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

「ちば音楽コンクール入賞者」と「千葉県少年少女オーケストラ」、千葉県が誇る若き演奏家

たちが創りあげる演奏を、お楽しみください。 

 

千葉県独自の狂言～ヤマトタケルとオトタチバナヒメ～        千葉県東総文化会館 
 

毎年、多くのみなさまが楽しみにしてくださっている創作狂言公演では、千葉県に伝わる民話や

伝承を、狂言として制作しています。今年は千葉県内のいくつかの地名の由来となったと言われて

いるヤマトタケルとオトタチバナヒメをテーマに制作することとなり、11 月 29 日（土）千葉県

文化会館、翌 30 日（日）千葉県東総文化会館にて上演いたします。 
 

千葉県東総文化会館周辺には、大ネズミと血の池の話が伝わる 

長禅寺（旭市）や、天の石笛が祀られている玉﨑神社（旭市）、 

干ばつの時に、天に昇り雨を降らが３つに裂かれ、尾の部分が 

落ちたことから名付けられた龍尾寺（匝瑳市）などの由来や言い 

伝えがあります。 
 

このよう伝承を盛り込みながら、千葉県独自の創作狂言に仕上げ 

ます。どんな狂言に仕上がるのか、楽しみにしていてください。 
 

 

 

今回は素晴らしい機会を与えて頂き、大変 

嬉しく思っております。若いフレッシュな

オーケストラの皆さんと、音楽を共に作り上げ 

られる事をとても楽しみにしています。   松下彩 

ちば音楽コンクール 10 周年コンサートに 

引き続き、夢の出会いコンサートにも出演できる

ことを光栄に思います。心を込めて演奏いたし

ます。              白井晴子 

若き精鋭で結成されたオーケストラの皆さん

と、同じ千葉県出身として共演できることを、

心から楽しみにしています。 根津理恵子 

私と同年代のオーケストラとの共演、とても

楽しみです。10 代でしか出来ないエキサイ 

ティングな演奏をしたいです。    黒木雪

音 

編集後記 

 平成 26 年度がスタートし、気持ちを新た

に、がんばってまいります！昨年、千葉県

文化会館で開催しましたフェスタを、今年

は秋に千葉県東総文化会館で開催します。

今年度も、盛りだくさんの企画を運営して

まいります。どうぞ、ご期待ください！ 

伝統工芸品を見に来てください 

 千葉県文化会館聖賢堂ロビーにて芝原人形（6 月～

8 月）、佐原張子（9 月～11月）、江戸つまみかんざし

（12 月～2 月）を展示します。作品はもちろん、成り

立ちや製作工程も紹介いたします。合わせて、この 

3 つの工芸品の製作にチャレンジする体験講座も 

行います。ぜひ、伝統に触れにいらしてください。 


